[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ​​​21.01.2025  № 46
Об организации личных приемов граждан

в администрации Барабинского района
 Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 25.12.2006 № 516 «О совершенствовании организации личных приемов граждан в администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, областных исполнительных органах и органах местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», руководствуясь Уставом Барабинского района, в целях совершенствования организации личных приемов граждан, усиления взаимодействия администрации Барабинского района Новосибирской области и администраций поселений, входящих в состав Барабинского района Новосибирской области, с населением, администрация Барабинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить единым днем личного приема граждан Главой Барабинского района Новосибирской области, Первым заместителем Главы администрации Барабинского района Новосибирской области, заместителями Главы администрации Барабинского района Новосибирской области пятницу каждой недели, время приема с 14.00 до 17.00;

2. Глава Барабинского района Новосибирской области, Первый заместитель Главы администрации Барабинского района Новосибирской области, заместители Главы администрации Барабинского района Новосибирской области ведут личный прием граждан в порядке очередности в своих служебных помещениях (кабинетах) с обеспечением возможности предварительной записи граждан на личный прием как дополнительной гарантии прав граждан на обращение.
3. Правом на первоочередной личный прием обладают:

а) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе сенаторы Российской Федерации и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);

б) инвалиды I и II групп, их законные представители;
в) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;

г) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей.

4. В случае если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке их обращения.
5.  При личном приеме граждане предъявляют документ, подтверждающий их право на первоочередной личный прием.

6.  Личный прием граждан может проводиться с согласия гражданина в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи в помещениях, оборудованных рабочими местами со специальным программным обеспечением по проведению личного приема и приема в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи и иных видов связи.
7.  Информация о времени и порядке личного приема граждан размещается на официальном сайте администрации Барабинского района Новосибирской области
в сети Интернет и на информационном стенде в помещении администрации Барабинского района Новосибирской области.
8. Глава Барабинского района Новосибирской области, Первый заместитель Главы администрации Барабинского района Новосибирской области, заместители Главы администрации Барабинского района Новосибирской области несут персональную ответственность за проведение личного приема граждан.
Не допускается проведение служебных совещаний и иных мероприятий в часы проведения личного приема граждан, необоснованный перенос и перепоручение проведения личного приема граждан лицам, не имеющим на то полномочий.

9.  Рекомендовать Главам поселений, входящих в состав Барабинского района Новосибирской области, установить единый день личного приема граждан - каждую пятницу, в удобное для жителей время.

10. Заместителям Главы администрации Барабинского района Новосибирской области руководствоваться настоящим постановлением.
11.   Признать утратившим силу постановление администрации Барабинского района от 24.04.2018 № 420 «Об организации личных приемов граждан
в администрации Барабинского района».

12.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Барабинского района
Новосибирской области                                                                         И.В. Кутепов

М.А. Васильева
2-28-47